[image: image2]
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MINUTA INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT
[image: image3.jpg]TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SERGIPE

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro Oficial no Processo Licitatório abaixo discriminado:

· Processo: Pregão Presencial nº 037/2015
Objeto: contratação de empresa especializada visando a aquisição e fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel) para atender as diversas Secretarias deste município, para o exercício de 2016.
Vencedora: AUTO POSTO NOVA TRADIÇÃO LTDA, no valor de R$ 1.297.430,00 (Um milhão duzentos e noventa e sete mil quatrocentos e trinta reais).
Valor Total Estimado: R$ 1.297.430,00 (Um milhão duzentos e noventa e sete mil quatrocentos e trinta reais).
· Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeitura HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº 047/2014 e ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame AUTO POSTO NOVA TRADIÇÃO LTDA ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira, em conformidade com o disposto no art. 7º inciso XXVI do Decreto Municipal 04 de 02 de janeiro de 2006.
Itabaiana, 07 de Janeiro de 2016.

Valmir dos Santos Costa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2015
OBJETO: contratação de empresa especializada visando a aquisição e fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel) para atender as diversas Secretarias deste município, para o exercício de 2016.
EMPRESAS INTERESSADAS:
· Auto Posto Nova Tradição Ltda
· Mega Posto Irmãos Coragem Ltda.
          EMPRESAS PARTICIPANTES:

· Auto Posto Nova Tradição Ltda
VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 1.539.770,00 (um milhão quinhentos e trinta e nove mil setecentos e setenta reais)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:
· 10.01 - Secretaria de Desenvolvimento Social

· 08.243.0006.2.071 - Manutenção do Conselho Tutelar

· 3390.30.00 - Material de Consumo

· 3390.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

· Fonte - 000

· 10.01 - Secretaria de Desenvolvimento Social

· 04.122.0006.2.067 - Coordenadoria Especial de Politica para as Mulheres

· 3390.30.00 - Material de Consumo

· 3390.30.01 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

· Fonte - 000

· 07.01 - Secretaria das Obras e dos Serviços Públicos

· 15.122.0003.2.031 - Manutenção da Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos

· 3390.30.00 - Material de Consumo

· 3390.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

· Fonte - 000

· 08.01 - Secretaria de Agricultura da Pecuária e do Abastecimento Alimentar

· 20.122.0002.2.037 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Pecuária e do Abastecimento Alimentar

· 3390.30.00 - Material de Consumo

· 3390.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

· Fonte - 000

· 06.01 - Secretaria de Educação

· 12.361.0005.2.019 - Manutenção do Sistema de Transporte Escolar

· 3390.30.00 - Material de Consumo

· 3390.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

· Fonte – 050/026
· 06.01 Secretaria de Educação

· 12.361.0005.2.023 - Manutenção da Secretaria de Educação

· 3390.30.00 - Material de Consumo

· 3390.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

· Fonte - 050
EMPRESA VENCEDORA:
               AUTO POSTO NOVA TRADIÇÃO LTDA, no valor de no valor de R$ 1.297.430,00 (Um milhão duzentos e noventa e sete mil quatrocentos e trinta reais).
Valor Total Estimado: R$ 1.297.430,00 (Um milhão duzentos e noventa e sete mil quatrocentos e trinta reais).
HOMOLOGADO EM: 07 de Janeiro de 2016.

Itabaiana, 07 de Janeiro de 2016.

Michael Douglas Cunha da Mota
Pregoeiro
PAGE
Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

[image: image1.png]

[image: image2][image: image3.jpg]_1186991484.doc
[image: image1.png]